CONCONTÁBIL
Conselho dos Contabilistas Municipais da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Sirlene Klaumann Steinbach, Coordenadora do CONCONTÁBIL,
no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, todos(as) os(as) Contadores(as) dos municípios associados à
AMAVI, para a Reunião Ordinária a realizar-se no dia 16 de março de 2023, tendo
por local o Auditório da AMAVI, em Rio do Sul, com início marcado
às 8h30min em primeira convocação com 15 associados presentes ou, em segunda
convocação às 9h com qualquer número de membros presentes, para apreciarem e
deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1 – SINDICONT - Apresentação

2 – ESFINGE - Balanços;

3 – Instruções Normativas do TCE/SC (exigências/prazos);

4 – DCA – Informações obrigatórias segundo o ranking das informações
contábeis;

5 – SICONFI – Mapeamento dos relatórios;

6 – Recursos das antigas fontes:16 e 17, referente aos rendimentos das
transferências especiais e emendas;

7 – Assuntos diversos;

Rio do Sul, 10 de março de 2023.

Sirlene Klaumann Steinbach
Coordenadora do CONCONTÁBIL

Nota: A reunião contará com a presença do Sr. José Rafael Corrêa (Contrato nº
12/2021).

		2023-03-10T14:38:59-0300
	SIRLENE KLAUMANN STEINBACH:00481646906